. CLAUSULA ADICIONAL

Cédigo: FT-M3-GJ-27

Versién: 01

Péagina 1 de 4

CLAUSULA ADICIONAL No. 2 AL CONTRATO No. 202300232

CONTRATO No: - 202300232

CONTRATISTA: UNION ELECTRICA'S. A

NIT: _ 890.937.250-6

OBJETO DEL CONTRATO: . |-Suministro de bolsa de repuestos para el adecuado

sedes externas de la Secretaria de Seguridad y Convivencia

funcionamiento de la infraestructura tecnoldgica de las

del Distrito Especial de Ciencia Tecnologia e Innovacién de
Medellin

PLAZO DEL CONTRATO:

- de Gestidn Juridica de la ESU.

Hasta el treinta y uno (31) de diciembre de 2023, una vez
aprobada la garantia Unica de cumplimiento por la Unidad

FECHA DE APROBACION DE LAS
GARANTIAS:

16/08/2023

VALOR INICIAL DEL CONTRATO:

VEINTICUATRO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA MIL
PESOS M/L ($24.990.000) IVA incluido

CLAUSULA ADICIONAL No. 1

Adicién del contrato en DOSCIENTOS DIECISEIS .MILLONES'
TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS
NOVENTA'Y SEIS PESOS M/L ($216.345.796) IVA incluido.

CLAUSULA ADICIONAL No. 2

.| Ampliacién: Hasta el 28 de febrero del 2024.

VALOR FINAL DEL CONTRATO:

DOSCIENTOS CUARENTA Y UN MILLONES. TRESCIENTOS |

TREINTA Y CINCO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS
M/L ($241 335. 796) IVA InCIUIdo

La presente constituye la Cldusula- adicional No. 2 al contrato No.- 202300232, cuyo objeto es °
“Suministro de bolsa de repuestos para el adecuado funcionamiento de la infraestructura tecnoldgica

de las sedes externas de la Secretaria de Seguridad y Convivencia del Distrito Especial de Ciencia
Tecnologia e Innovacidn de Medellin”, para ampliar el plazo de ejecucién hasta el 28 de febrero del

2024 prev:as las SIgmentes

*  CONSIDERACIONES

A. El 28 de junio de 2023, entre la Empresa para la Seguridad y Soluciones Urbanas -ESU y el
Distrito Especial de Ciencia Tecnologia e Innovacién de Medellin - Secretaria de Seguridad %
Convivencia se suscribié el Contrato Interadministrativo No. 4600098583 de 2023 cuyo objeto
es “CONTRATO INTERADMJNISTRATIVO DE MANDATO SIN. REPRESENTACION PARA LA
EJECUCION DE MANTENIMIENTOS DE INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA EN LAS SEDES
EXTERNAS DE LA SECRETARIA”; de conformidad con los términos y condiciones de contratacion
y la propuesta presenta_da por el contratista y aceptada por la ESU, por valor de Setecientos

- Noventay Nueve Millones Ciento Setenta Y Seis Mil Novecientos Cuatro pesos ($799.176.904)
incluido gravamen a los movimientos financieros del recurso a ejecutar, gravamen a los
movimientos financieros de los re‘n‘dimyientbs financieros, honorarios por administracién e IVA.

En virtud de lo anterior y después’ de adelantado en el proceso de seleccién SPVA 2023-74, el
16 de agosto de 2023, se suscribid entre la Empresa para la Segurldad y Soluuones Urbanas - -



Cédigo: FT-M3-GJ-27

CLAUSULA ADICIONAL .| Versién: 01

Pagina 2 de 4

ESU y el proveedor UNION ELECTRICA S.A, el Contrato No. 202300232 cuyo objeto es,
“Suministro de bolsa de repuestos.para el adecuado funcionamiento de la infraéstructura
tecnoldgica de las sedes externas de la Secretaria de:Seguridad y Convivencia del Distrito
Especial de Ciencia Tecnologia e Innovacién de ‘Medellin”  por. valor de VEINTICUATRO
MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA MIL PESOS M/L ($24.990.000) IVA incluido y plazo de
ejecucidn inicial hasta el 31 de diciembre de 2023. :

El 16 de agosto de 2023 la Unidad de Gestidn Jur|d|ca aprobé Ias garantias que ampararon el
contrato No. 202300232

El 30 de octubre de 2023, entre la ESU y la Secretaria de Seguridad y Convivencia, se suscribié
la modificacién No. 1 al Contrato Interadministrativo No. ‘ 4600098583 de 2023, por la cual se
realizé -una redistribucién de recursos en el Anexo econom|co del contrato, esto es,
~ contracreditando el componente de “Mantenimiento Preventivo y correctivo” y acredltando el
componente de “Bolsa de repuestos” asi:

ANEXO ECONOMICO INCIAL | ANEXO ECONOMICO MODIFICADO
CONCEPTO | TASA VALOR = |CONTRACREDITO| crEDITo | PRESUPLESTO
Manlehlmientc i V ’
Preventivo y 701923206 .| 218345796 |- 485.577.410

Correctivo - ]
Bolsa de Repuestos 24.990.000 _ 216.345.796 241.335.796
GMF (4*1000)- | 0 |  2.007.653 o ; 2,007,653
GMF (4*1000)Rdlos | 0 |  153.008 e 4B "~ 153.908
TOTAL
RECURSOS A 729.974.767 720974767
DESEMBOLSAR :
HONORARIOS 0 | 58.153.086 ), | ss.153.088
VA 0 11.049.081 _ el 11.049.081
’ ,
HONORARICS + 69.202.137 69.202.137

El 23 de noviembre de 202_3 se suscribié la Clausula Adicional No. 1 al Contrato 202300232
para adicionar recursos. por DOSCIENTOS DIECISEIS ‘MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y
CINCO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS M.L. ($216.345.796) IVA Incluido.

'El 24 de noviembre de 2023, se recibié oficio enviado por parte del aliado UNION ELECTRICA
S.A, donde indicé que:: (...):Con base en los mantenimientos prevéntivos y diagndsticos en las
rutinas realizadas en las sedes externas de la Secretaria de Seguridad y Convivencia del Distrito
Especial de Ciencia Tecnologia e Innovacién de Medellin, se evidencié que el tiempo inicial-de
los contratos estipulados es insuficiente para garantizar ‘el dptimo funcionamiento. de la
infraestructura tecnoldgica y asi mismo dar cumplimiento al objeto contractual. ’

Con fundamento en lo anterior, ellprovéedor solicitéjamp‘liar el plazo de ejecucién de los
. contratos No. 202300232y No 202300233, hasta el 28 de febrero de 2024, término previsto

para la consecucién de los materiales requeridos para atender Ios correctivos de las siguientes
sedes :




CLAUSULA ADICIONAL

Cédigo: FT-M3-GJ-27

. Versién: 01

Pagina 3de 4

INSPECCION 9:8 ISALVADOR) COMISARIA DE FAMILIA 03 MANRIQUE
INSPECCION 311-8 {SAN JUAGIUIN} COMISARIA DE FAMILIA 08 CAMPO VALDES
INSPECCION 16-X{BELEN} COMISARIADE FAMILIAOS CASTILLA

PI{BELEN] COMISARIA OE FAMILIA 06 DOCE DE OCTURRE
INSPECCION 10-8 (BOSTON) COMISARIA DE FAMILIA 07 ROBLEDO
INSPECCION 1 {VILLA GUABALUPE COMISARIA DE FAMILIA 08 VILLA HERMDSA

INSPECCION 2 {VILLA DEL SOCORRO) COMISARIA DE FAMILIA 09 SALVADOR
INSPECCION 3 {MANRIQUE) - COMISARIA DE FAMIUA 10 CENTRO
INSPECCION 4-A (ARAMIUEZ) COMISARIA DE FAMILIA T3 AMERICA
INSPECCION &-B [CAMBG VALDES) COMISARIA DE FAMILIA 12 SANTA MONICA
INSPECCION 5 {CASTILLA) . - COMISARIA DE FAMILIA 13 SAN JAVIER
SNSPECCION 6-A {12 DE OCTUBRE] — COMISARIA DE FAMILIA 18 POBLADO
INSPECCION 68 (RENEDY} COMISARIA DE FAMILIA 15 GUAYABAL
INSPECCION 1A {ROBLEDO PARQUE} COMISARIA DE FAMILIA 16 BELER
INSPECCION 7-B {ROBLEDO -CASA DE JUSTICIA } T COMISARTA DE FAMILIA SO SAN SEBASTIAN DE PALMITAS |
INSPECCION 8-A {VILLA HERMOSAY COMISARIADE FAMILIABOSAN CRISTOBAL
INSPECCION B8 (VILLATINA} COMISARIA DE FAMILIA 70 ALTAVISTA

INSPECCION 9-A {BUENOS AIRES)

COMISARIA DE FAMILIA 80 SAN ANTONIO DE PRADO

{NSPECCION 10-A {PRADO CENTRO} COMISARIA DE FAMILIA 90 SANTA ELENA
INSPECCION 10-C (PLAZA MINORISTA) LOMISARIA DE FAMILIA PERMANENCIA T-1
INSPECCION 10-D {ALPUJARRA} COMISARIA DE FAMILIA PERMANENCIA T2
INSPECCION 1A {LAAMERICA). COMISARIA DE FAMILIA PERMANENCIA T3
INSPECCION 12 {SANTA MONICA} ESPACIO PUBLICO {Torre Pichinga)
INSPECCION 13 (SAN JAVIER-CASA DE JUSTICIA } " P4 {POBLADO}
INSPECCION 14-A {(POBLADO CENTEO) CORREG. SAN ANT. DE PRADO.
INSPECCION 14-8 {POBLADO SUR}.. * CORREG, EL LIMONAR
INSPECCION 15 {GUAYABAL) CORREG. ALTAVISTA
INSPECCION 16-8 {SAN BERNARDO) CORREG. SAN CRISTORAL
COMISARIA DE FAMILIA 01 - STO DOMINGO SAVIO CORREG. PALMITAS
T cowsamnummczmmnﬁtsocoam * CORREG. SANTA ELENA

F. El20de dlc1embre de 2023 entre Ia ESUvyla Secretarla de Seguridad y Convivencia, se suscribié
la modificacién No. 2 al Contrato Interadministrativo No. 4600098583 de 2023 para ampllar su

plazo de ejecumon hasta el 28 de febrero de 2024.

G. El contrato No. 202300232 presenta }a siguiente ejecucién financiera y presupuestal donde se
tiene una eJecucuon técnica deI 72% del contrato.

CLAUSULA VALOR EJECUCION SALDO FECHA DE FECHA DE
T o ' ~ INICIO TERMINACION

202300232 $24.990.000 | $24.983.245 '$6.755 | 16/08/2023 | 31/12/2023

202300232-1| $216.345.796 | $149.523.430 | $66.822.366 | 16/08/202 31/12/2023

Nota: De acuerdo con la i‘nformaciéhv' financiera y presupuestal, el contrato No. 202300232 presenta
saldo disponible para garantizar la atencién de los eventos.del cliente. Por lo anterior, es menester

ampliar el plazo de ejecucién sin adicién de recursos.

H. En cumplimiento del Reglamento de Contratacién de la ESU, el 21 de diciembre de 2023,
‘mediante escrito con radicado No. 20230008775, el Supervisor del contrato No. 202300232




Cédigo: FT-M3-GJ-27

CLAUSULA ADICIONAL Versién: 01

Pagina 4 de 4

presentoé la Justn‘lcacmn y recomendacién respectlva para para ampllar eI plazo de ejecucidn
" hasta-el 28 de febrero del 2024.

I.  En Comité de Contratacidn celebrado el 28 de diciembre de 2023, se aprob6 ampliar el plazo
de ejecucion hasta el 28 de febrero del 2024, Io cual quedo plasmado en el acta 118 del
Comité.

J. La presente clausula adicional se suscribe con fundamento en el articulo 39 del Acuerdo 090 de
2019, que establece: “todas las disposiciones de los contratos, salvo'la que estipula el objeto,
podran adicionarse o modificarse mientras el contiato esté vigente”:

-Por lo anterior, las partes acuerdan: -

PRIMERO: Ampliar el plazo de ejecucién del contrato 202300232 hasta el 28 de febrero del 20__24.
SEGUNDO el Contratista debera modificar las garantlas expedldas del Contrato No 202300232 de
conformidad con lo establecido en Ia presente clausula ad|C|onaI

TERCERO: Al recibo del presente documento, gl CO'NTRAT'ISTA contara con nt;éximo dos (2) dias habiles
para la suscripcidn y legalizacién de la clausula adici‘onal del Contrato. '

: CUARTO- Las modificaciones que se estipulan-en el presente documento, no constituyen novacién al
contrato, el cual continua vigente en todo aquello que no ha sido. modificado por el presente
documento, y sus cldusulas permaneceran indemnes. '

Para constancia se firma en el Distrito Especial de Ciencia, Tecnologia e Innovacién de Medellin, el
veintinueve (29) de diciembre de 2023.

Radicado: 69-01-20240102000004
Fecha: 02/01/2024 08:59:35 2. m.
! . ” y Usuario: susana jimenez
L Solicitante: 1017259500 | JIMENEZ LONDONO SUSANA
Area a Quien Solicita: CONTRATACION
“Tipo Documento: 07 DOCUMENTOS CONTRATACION
Firmante: CORREA MAZO JULIO CESAR

.- JULIO.CESAR CORREA MAZO.
-Representante Legal '

Aprobo Mauricio Mazo - Subgerente de Servu:los (Wi/)j Fat

Aprobé: Juan Felipe Herndndez Giraldo - Secretario Generé] R _

Revisé: Erika Natalia Ramirez — Asesora de Gerencia :

Revisé: Carlos Alfonso Benitez Higuita — Supervisor del contrato 202300232 ('\"m: fews M

Revisé: Catalina Ramirez Veldsquez — Abogada Contratista - Unidad de Gestién Jundlca(‘%npm..\g.t
Proyectd: Natalia Castro Osorlo Profesional Universitario ~ Umdad de Compras y Contratacién 1\\., 0},\ C\, s

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo enconttamos aJustado a las normas y dlsposmones Iegales
vlgentes, por tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para firma.



susana.jimenez
Sello


